PRESUPUESTO DE
INGRESOS Y EGRESQS




— — e )

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
198l
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EGRESOS

a. costo de operacion 74.22 %
b. prestaciones 22 .61 %
c. costo de inversion 3.17 %

100.00 %

L




PRESUPUESTO POR
OBJETO DEL GASTO




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NUEVO LEON
H. COMISION DE HACIENDA

CONTRALORIA GENERAL DEPTO. DE PRESUPUESTOS

ANTEPROYECTO PRESUPUESTO INGRESOS-EGRESOS 1981

I N G R E S 0 S

INGRESOS PROPIOS $ . 125.380,000.

PATRIMONIO BEN. UNIVERSIT, 6.000,000.
SUBSIDIO ESTATAL 752,317,126.
SUBSIDIOS FEDERALES 1.755,836,288.

TOTAL s S et s ss DO RRERS 32.639’533!414'

E

SUELDOS 1,602,915,899.

GASTOS 356,192,573,

BECAS Y PRESTACIONES 596,736,246,

MOBILIARIO Y EQUIPO 83,688,696,
T 0T ALsesussvinine 3




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE INUEVO LEON

H. COMISION DE HACIENDA
CONTRALORIA GENERAL DEPTO.DE PRESUPUESTOS

ANTEPROYECTO PRESUPUESTO EGRESOS 1981
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: REMUNERACIONES BECAS Y MOBILIARIO
' : PERSONALES GASTOS PRESTACIONES Y EQUIPO T O T AL E 8

%DEPENDENCIAS NO DOCENTES 249.175,526., 120,970,89%. 104,125, 354. 26.428,769. 500.700,545.

!‘DEPEI]IL‘IAS DOCENTES 1:302:575 1571897 82,001, 319. 487,063,157, 44,724,461, 1,916,540,044,

SERV. APOYO Y PROY.ESPEC 50.989, 266 . 153,220, 358. 5+547,735. 12.535,466. 222,292,825.

B OTALE S cocesvevisanenaes 3 1,602,915,899, > 356,192 596,736,246, 83.688,696. 2,639,533,414.
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NUEVO LEON
H., COMISION DE HACIENDA
CONTRALORIA GENERAL DEPTO. DE PRESUPUESTOS

REMUNERACIONES

DEPENDENCIAS

RECTORIA
SECRETARIA GENERAL
DEPARTAMENTO JURIDICO

JUNTA DE GOBIERNO

COMISION DE HACIENDA

TESORERIA GENERAL

CONTRALORIA GENERAL

AUDITORIA GENERAL

DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA
BIBLIOTECA CENTRAL

DIR.GRAL.DE ESCOLAR Y ARCHIVO
DIR. GRAL. DE PERSONAL
DEPTO.DE INTEND.Y SERV.BASICOS
DEPARTAMENTO MEDICO

DEPTO.DE CONST.Y MANTENIMIENTO
DEPARTAMENTO DE SERV.SOCIAL
SERVICIO SOCIAL POR PROYECTOS
SERV.SOCIAL AREA BIOMEDICA
SERV.S0C.AREA AGROPECUARIA

DEPTO.DE PLANEACION UNIVERSITARIA

DEPTO.DE SISTEMAS E INFORMATICA
DEPTO.DE COORDINACION DE PREPAS
DIR.GRAL.DE INVEST.CIENTIFICA
CENTRO DE INVEST .AGROPECUARIAS
CENTRO DE INVEST .ECOLOGICAS
CENTRO DE INVEST .ECONOMICAS

CENTRO DE INVEST.URBANISTICAS

PERSONALES

GASTOS

BECAS Y PREST,

MOBILIARIO Y EQUIPO

TOTALES

3.880, 359.
4.182,192.
1.945,433.

7.262,675.

8.546,563.

6.763,414.

7.751,854.

3. 771,391,

11.342,141.
4.917,275.

5.675,258.

28.177,138.
34.498,475.
4.454,246,

1.673,130.

5.984,382.

4.385,565.

6.861,568.

15.417,832,
2.598,884.

1.725,640,

953,644.

- .

4,642,865,

3.033,049.
1.597,105.
385,641,
81,000.
67,500.
2,953,719,
1.629,418.
1.216,782,
2.004,750.
5.217,750.
11.137,500.
169,128,
1.083,702.
27.685,498.
23.840,357.
843, 750.
1.290,870.
5.294,700.
1.539,000.
363,663.
7.899,930.
1.254,450.
725,736.
595,890.
364,500.
238,950.
920,700.

1.355,861.
1.254,690.
548,371,

- -

3.964,877.
4,323,640,
2,770,202,
2.628,453.
947,978.
5.140,472.
1.435,792.
2.472,583.
9.636,251.
13.368,940,
3.688,225.
1.337,508.
1.016,395.
1.926,158.
2.342,586.
4.854,968.
728,072.
2.264,335.
223,377,

1.751,429.

455,558.

412,830.
405,000.
453,600.
992, 250.
11.465,280.
2.740,500.

10,800,
2.362,500.
1.080,000.

540,000,

89,775.

4.076,800.
87,750.
56,700,
27,000.
67,500

8.269,269.
7.489,545.
2.879,445.
81,000.
67,500:
14.594,101.
14,904,621,
11.203,998.
13.377,307.
21.402, 399,
30.360,613,
5.722,195.
9.242, 343,
67.861,387.
72.787,772.
9.526,221,
4.301,508.
12.295,477.
1.539,000,
6.765,161.,
21.180,884,
21.615,000.
4.109, 392,
4.612,865,
1.609,021,
238,950,
7.314,994,




DEPENDEBNCIAS:

CENTRO DE INVEST.DE INGENIERIA
CENTRO DE INVEST.BIOMEDICAS
CENTRC DE INVEST.BIOLOGICAS
CENTRO DE INVEST.FISICO MAT,
CENTRO DE ESTUDIOS HUMANISTICOS
DIR.GRAL .DE ESTUDIOS SUPERIORES
CENTRO DE INVEST.EN QUIMICA
DIR.DE INVEST.HUMANISTICAS
DEPARTAMENTO DE DIFUSION
DIR,GENERAL DE DEPORTES

DEPARTAMENTO DE EXT .UNIVERSITARIA

DEPTO.CENTRAL DE ED,AUDIOVISUAL
SSCUELA DE ARTES ESCENICAS
IMPRENTA UNIVERSITARIA
PROMOCION Y RECURSOS

TOTALES

REMUNERACIONES

PERSONALES

GASTOS

BECAS Y PREST.

MOBILIARIO Y EQUIPU

.418,002.
459,705,
709,392,
603,911,
680,727.

1.738,770.
1.435,429.
1.871,160.

- 4-315,318:
15.600,103.
16.893,286.

6.440,740.
9.678,100.
5.363,699.
4.355,262.

224,269,
131,990.
542,295,
280,800,
406,620,
338,580.

1.024,650.
510,177.
675,000.

7.928,740.

1.799,550.

1.544,400.

1.778,867.
349,920,

773,354.
78,565.
209,628,
271,123.
402, 244.
2.007, 351.
679,744.
609,625,
1.616,122,
8.259,560.
9.566,497.
2.311,950.
3.576,358.
2.141,603.
1.640,467.

54,000.

31

455,

40,500.
202,500.
33,971.

162,000.

69,625,
701,715.
.501,815.,
« 308,334 .
.523,562.
1.084, 701.
}.301,823.
.99G,962,
5.606,440.,
31.788,403.
:839,833,
.297,090,
«033,325.
7.855,222.
3D oD

249.175,526.

104.125, 354.

$

26.428,769.

WMBWI = 2w

. 700,545 .
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NUEVO LEON
H. COMISION DE HACIENDA
CONTRALORIA GENERAL DEPTO.DE PRESUPUESTOS

REMUNERACIONES

DEPENDENCIAS: PERSONALES GASTOS BECAS Y PREST MOBILIARIO Y EQUIPQ TOTALES

FACULTAD DE AGRONOMIA

FACULTAD DE ARQUITECTURA

FACULTAD DE C.FISICO MATEMATICAS
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS
FACULTAD DE COM. Y ADMINISTRACION <
FACULTAD DE DERECHO Y C.SOCIALES
FACULTAD DE ECONOMIA

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL
FACULTAD DE ING.MEC.Y ELECTRICA
FACULTAD DE MEDICINA Y LAB.
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

FACULTAD DE PSICOLOGIA

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA
FACULTAD DE C.POLITICAS Y ADMON.P.
FACULTAD DE C.DE LA COMUNICACION
FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS
FACULTAD DE ENFERMERIA

FACULTAD DE SALUD PUBLICA

ESCUELA DE MUSICA

ESCUELA PABLO LIVAS

ESCUELA ALVARO ORREGON

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL
ESC.PREPARATORIA TECNICA MEDICA
ESCUELA EN ORGANIZACION DEPORTIVA

ESCUELA DE ARTES VISUALES

64.224,206.
39,967,207
19.798,460.
74.947,102.
60.674,763.
36.063,355.
18.431,686.
34,205,450.
34,372,693.
145,285,848,
142.076,948.
45,703,591,
34.609,033.
10.394,947.

2.279,500.
11.045,812,
35.217,415.
19.985, 320.

6.361,133.

5.301,821.
24.518,246.
45 .947,991.
15.642,153.
21.428,233.
11,804,712,

4,385,562,

8.404,179.
2.092,500.
1.350,000.
4,050,000,
1.620,000.
1.620,000.
1,350,000,
3.337,200.
2.430,000.
3.375,000.
10.800,000.
4,050,000.
1.620,000.
4.595,940.
607,500,
1.012,500.
4.,050,000.
1.080,000.
675,000.
472,500.
810,000.
6.750,000.
1.215,000.
1.215,000.
675,000.

540,000.

21.818,190.
12.938,206.
6.685,818.
32.322,614.
20.367,448.
14.080,297.
8.040,420.
12.873;118.
12.541,917.
44.919,473.
63.798,490.
18.947,761.
12.354,186.
3.788,534.
1.047,858.
3.947,990.
17.008,224.,
8.468,344.
1.941,063.
2.465,262.
11.373,663.
16.071,005.
4,404,749.
6.405,786.
3.272,600.

Ic457r32“‘

9.451,099.

196,451.
1.425,736.
6.750,000.

.

476 ,380.
207,923.
1.351,249.
3,158,455.
9.358,820.
218,479.
346,887.
1.704,488.
281,174.
1.049,652.
738,555.
631,935.
854,920.
101,250.
1.730,263.
308,721.
327719,

84,105.

187,132,

103.897,674.
55.194, 364.
29,260,014,

118,065,716.
82.662,211.
51+763,6525
28.298,435.
50,623,691,
50.695,859,

196.738,776.

226.034,258,
68.919, 1.
48.930,106.
20.483,909.

4,216,032,
17.055,954,
57.014,194.
30,165,599.

9.832,116.

8.340,833,
36.701,909.
70.499,259,
£21.570,623.
29.376,738.
15.836,417..

6.570,014,




pEPENDENC

ESC.
ESC.

PREPARATORIA #
PREPARATORIA # 2
. PREPARATORIA # 3
. PREPARATORIA 7
PREPARATORIA 7#
PREPARATORIA
PREPARATORIA #
PREPARATORIA #
PREPARATORIA
, PREPARATORIA #
. PREPARATORIA #
PREPARATORIA /'
. PREPARATORIA 7
. PREPARATORIA
. PREPARATORIA
PREPARATORIA
. PREPARATORIA 7
C. PREPARATORIA
. PREPARATORIA #
. PREPARATCRIA 7
. PREPARATORIA #
. PREPARATORIA #

TO0TALES

REMUNERACIONES

PERSONALES

GASTOS

BECAS Y PREST.

T80 7TALES

59.836, 362.
38.760,159.
43.599,735.
6.666,047.
5.639,667.
5.745,251.
31.093,432.
23.813,988.
40,096,431,
+1.973,49¢.
2.323,640.
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675,000,
675,000.
993,600,
216,000.
742,500.
594,000.
1.620,000,
1.080,000.
1.012,500.
337,500.
270,000,
202,500.
270,000.
337,500.
675,000,
507,500.
170, 100.
170, 100.
170,100.
170,100.
675,000.
540,000.

22 .959, 732,
14 .683,481.
14.729,937.
2344, 7955
2.177,773-
1.973,988.
10.467,123.
8.678,612.
13.405,241.
765,165.
729,371,
1.385,380.
1.069,248.
1.42%1,203.
10.466,534.
5.662,787.
549,971.
949,854.
639,350.
454,163,
6.752,141.
1.756,972-

MOBILIARIO Y EQUIPO

53.128.
113,989.
296,846.
206,034.
441,709,
195,750.
135, 362.

23,625.

78, 300.
351,000.
445,500.
418,500.
173,150
263,600.

54,000.

97,200.

50,625.
290, 250.

94,500.

83.524,222,
54,232,629,
59,620,116,
9.432,576.
9,001,649,
3.508,989.
43,315,967,
33.596,225,
54,514,172,
3.154,463.
3.674,011.,
5.760,790.
5,022,146,
4.911,519.
,864,
22,300,044,
16.

22,325,
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§2.001,319.

487.063,157.

$ 44.724,461.
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UNIVERSIDAD AUTOQNOMA DE NUEVO LEON
H. COMISION DE HACIENDA
CONTRALORIA GENERAL DEPTO. DE PRESUPUESTOS

REMUNERACIQIES
DEPENDENCTIASB: PERSONALES GASTOS BECAS Y PREST. MOBILIARIO Y EQUIPO TOTALES

FONDO PARA GASTCS EYTRAORD.DEP.DOC. - . - 16.200,000. , 16,200, 000.
REMODELACIOHNES -, - 74.250,000, : 74.250,000,
RESERVA PARA EXPANSION AGOSTO ' 30.954,179. 2 7. 29 36.211,473.
FC'DO F/PROMOCION DE DEFPORTES 4,665,500, : 4.665,600,
SEI{VI;‘I,OS GENERALES 13.500,000, 13.500,000,
PRESTACICNES COMP.A LU3 TRABAJADORES 16,200,000, 16.200,000.
GASTOS FIL/ALCIERCS : 8.332,800, ; 8.332,800.
GASTOS AUDITORIA EXTERLA 210,000, . £10,000,
PROYECTOS ESFECIFICOS I'OR FRO3ZNAL 20,935,037, 18.316,958. Ad . 5 .1?7,'.“*":‘.
GASTOS DE DiiusIOQIn ; 45, W00, ‘ 945 ,000.

TDOTALES

&
:
;
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PRESUPUESTO POR
PROGRAMAS




CLASIFICACION POR PROGRAMAS 1981

.500,000,000
. 400,000,000
1. 300,000,000
1.200,000,000
1. 100,000,000

. 000,000,000

900, 000,000 |

800,000,000

700, 000,000

600,000,000 |

500, 000,000
400,000,000
300,000,000
200,000,000

100, 000,000
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=
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PROGRAMA FORMACION MEDIA SUPERIOR
PROGRAMA FORMACION TECNICA
PROGRAMA FORMACION PROFESIONAL
PROGRAMA AUXILIAR DE DOCENCIA
PROGRAMA [INVEST.EN CIENCIAS
PROGRAMA INVEST.EN HUMANIDADES
PROGRAMA ACT. ARTISTICAS Y CULT.
PROGRAMA SERV. EDITORIALES
PROGRAMA DIRECCION

PROGRAMA PLANEACION

PROGRAMA SERV. ADMON, GENERALES
PROGRAMA SERVICIOS SOCIALES

mF’RCGRAMA CONST. Y MANTENIMIENTO

LWOGRAMA SERV. COMPLEMENTARIOS

| 147,037,772

477,787, 80}
166,522,078
|.287,263,482
93,863,193
79,396,486
4,514,524
28,839,833
21, 402‘3§r
15,907,314
6,765,161
114,223,162

27,662,206

168,358,003

total

2,639,533,414. A




